

# Diego de Mizrahi



LinkedIn: [linkedin.com/in/diego-de-mizrahi-20384a18](https://www.linkedin.com/in/diego-de-mizrahi-20384a18)

Profesional con más de 18 años de experiencia en redacción, edición, corrección y traducción de textos, artículos y blogs del español, inglés y portugués. Amplia experiencia en introducción de datos, redacción de contenidos web vinculados al entretenimiento en habla hispana y amplio manejo de Facebook, Twitter, Instagram, Twitter, Pinterest, LinkedIn y Tik Tok. Mis aficiones son el fútbol, el tenis, las series de televisión y las películas.

## Aptitudes

- Capacidad de adaptación y de análisis
- Trabajo en equipo
- Comunicación oral y escrita
- Dinamismo y agilidad
- Comunicación eficaz y creativa
- Preparado para nuevos desafíos
- Buenas relaciones interpersonales
- Atención al detalle

## Aptitudes Técnicas

- Microsoft Office
- Google Suite
- Adobe Illustrator
- Adobe Photoshop
- Sony Soundforge
- Sony Vegas
- Slack
- Wordpress

## Idiomas

- **Español. Nativo**
- **Inglés.** Nivel oral, escrito y de lectura. **Avanzado.**
- **Portugués.** Nivel oral, escrito y de lectura. **Avanzado.**
- **Hebreo. Básico.**

## Experiencia Profesional

### Docente. Instituto Sudamericano para la Enseñanza de la Comunicación (ISEC)

Marzo 2022 a Diciembre 2023

Enseñanza de materias de Periodismo General y Periodismo Deportivo:

- **Materias dictadas:**
  - Análisis de la Comunicación
  - Redacción Periodística
  - Periodismo y Nuevas Tecnologías
  - Periodismo Gráfico
  - Medios Gráficos

### Prensa y Discurso del Ministerio de Gobierno del GCBA      Junio 2023 a Diciembre 2023

- Redacción de líneas discursivas, devolución y corrección de discursos.
- Armado de ficha de actividades.
- Seguimiento de noticias (Clipping).

### Editor de contenidos. Gracernote/Nielsen

Mayo 2015 a Mayo 2023

- Redacción, descripción y traducción del inglés y portugués de contenidos relativos a novelas, películas, series y episodios de los mismos.
- Mantenimiento de la base de datos, seguimiento de descripciones faltantes, corrección y revisión de contenidos.

- Comunicación con el equipo editorial y de imágenes e investigación de fuentes.
- Reducción del 80% en la cantidad de errores en descripciones y títulos.
- Mejora en la comunicación con los clientes.

**Docente. Instituto José Ingenieros Club Obras Sanitarias** Marzo 2016 a Diciembre 2018

Enseñanza de la materia Taller de Periodismo para alumnos de 3ro y 4to de nivel secundario.

- Lograr que los alumnos identifiquen conceptos básicos del periodismo.
- Acercamiento a los alumnos a los medios de comunicación y a la lectura.

**Redactor y Community Manager. Radio Jai FM 96.3** Febrero 2012 a Febrero 2015

Redacción de artículos, traducción de notas del inglés y del portugués, redacción de informativos, edición de audios y actualización de Facebook y Twitter y coordinación de entrevistas radiales.

- Aumento en la cantidad de lectores del sitio web de la radio ubicación de un 20% más de artículos.

**Redactor (Pasantía) - Agencia Sg2** Enero a Abril 2009

- Carga y actualización de estadísticas de fútbol en la página web supergol.com.
- Modificación de imágenes para su publicación en el sitio deportivo.
- Redacción de notas relacionadas con el ámbito deportivo.

**Mesa de Entradas (Pasantía) en Canal 13 y TN** Octubre a Diciembre 2008

- Atención a llamados de denuncia y comunicación con la producción.
- Armado de gacetillas de los eventos de cada día y registro de las notas producidas por los periodistas del canal.

**Asistente de comunicación. ACIJ (ONG)** Enero a Diciembre 2006

- Actualización de la base de datos de la ONG
- Clipping, actualización de la
- Actualización de la cartelera de novedades.
- Diseño de folletos promocionales.

---

## Educación

- Máster en Ciencia Política, Universidad de San Martín-IDAES, CABA, Argentina.
  - Licenciado en Periodismo General. Universidad de Palermo (UP), CABA, Argentina.
-